
—— 

REFUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION N0.80-2-5-5- Q0 009933 

ECON, EUFERIA UVIDIA SÁLTOS 

SUBINTENDENTE DE INSPELLIDMA Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de 

compañias, según Resolución Mo. 29-1-0-3-000B; 

CONS IDERAMDO: 

Bue mediante Informe de Conteol Ho.075 de 1989-07-20 del Departamento de 

Inspección y Control de esta Entidad, se establece que la cosnpañia 

PRODULTORES MATURALES BIDACUATICOS S.A. PROMABISA expediente No 41344-84 no 

ha enviado dentro del plazo de Ley, copias autorizadas del Balance General 

ánval, del Estado de Pérdidas y banancias, asi como de las memorias e 

informes de los administradores y de los Organismos de fiscalización y más 

documentos exigidos en el Reglamento de inforaaciones que las compañias deben 

enviar a la Superintendencia, y que corresponden, a (llos) ejercicios (5) 

financiero (s) de 1988: 

Que, de acuerdo con el vltiao nombramiento remitido a la Institución, 

Ó consta registrado coso administrador de la compañia PRODUCTORES NATURALES 
BIDACUATICOS £.A. PRONABISA el señor RIUBEN RIVADENEIRA GOMEZ. 

0 Vue, el Artículo 25 de la Ley de Compañias faculta al Superintendente de 
Dompañias sancionar con multa al administrador de la compañia, por la omisión 

señalada en el considerando primero; 

(ue, de acuerdo con el firticulo 22 de la Ley No, 58, relormatoria de la 
Ley de Compañias, por Rezolución Nu. 87-i-4-3-00008, de 36 de junio de 1987, 

publicada en el Registro Oficial No. 723 de Y de dulio de 1987, se establece 

la tabla que gradúa el sonto de la multa. 

En uso de la faculiad conferidas 

RESUELVE : 

ARTICULO FRIMERD.- IMPONER a titulo personal, al señor RUBEN RIVADENEIRA 

GÓMEZ, adeinistrador de la compañia PRODUCTORES NATURALES EBIDACUATILOS 5,4. 
PRONABISA, la multa de VEINTE Y DOS MIL 00/100 SUERES — (S/.22,000,001, por no 

0 haber remitido oportunamente a la Superintendencia de Eoapañias los 

documentos referidos en el considerando primero de esta Resolución; 

advirtiéndole que la multa podrá repetirse hasta el debido cuaplimiento de la 

0 obligación. 

ARTICULO SEGUNDO. -NOTIFICLAR al señor RUBEN RIVADENEIRA SOKMEZ en cualquiera de 
las formas establecidas en la ley. 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER la emisión del Titulo de Crédito respectivo, Una 

vez que sea acto firme o se encuentre ejecutoriada esta Resolucion, y 

PROCEDER a su anaediata recaudación, de conformidad con la Ley. 

COMUNIQUESE.- DADA y fiemada 
Suayagual, e € 

? DOF. Sama 
Az 

Barr O 

Y ECON, EUFEMIA 4% 1DT 
7 " SUBINTENDENTE AE INSPECE] 

PHM/mdet. 
Exp. 11344-84 
89-11-61 

intendencia de Compañias, en 

  

     

   

  

Y CONTROL


